*A Mons. Mons. Leibniz JC<sup>te</sup> tres celebre et Conseiller pour Son Altesse Electorale de Braunschweig Hannover à Hannover 1/2 francò.*

#### 246. LEIBNIZ AN FRIEDRICH SIMON LÖFFLER

[Hannover, Mitte August 1699]. [229. 279.]

**Überlieferung:** L Auszug: LBr. 571 Bl. 131-132. 1 Bog. 8°. 2 1/2 S. mit einigen Korrekturen. 20

---

2 directoria et condirectoria: Im Niedersächsischen Reichskreis hatten Schweden und Brandenburg abwechselnd das Direktorium und der jeweils älteste regierende Herzog des Hauses Braunschweig-Lüneburg das Kondirektorium inne. 13 *ius . . . Imperii*: J. W. TEXTOR, *Jus publicum statuum imperii*, 1701. 13 in catalogum: Im *Catalogus universalis* zur Oster- und zur Herbstmesse 1698 ist dieser Titel Textors nicht verzeichnet.

Zu N. 246: Die nicht gefundene Abfertigung antwortet auf N. 229. — Unsere Datierung ergibt sich aus Löfflers Antwort (N. 279) vom 30. August (9. September), wo er zugibt, unseren Brief schon „ante aliquot hebdomadas“ erhalten zu haben. Beilage war der S. 400 Z. 20 genannte Katalog, ein Auszug wohl von R. Chr. Wagners Hand aus dem bisher nicht nachgewiesenen Auktionskatalog zur Bibliothek Knorr(e)s; vgl. S. 400 Z. 16 Erl.

Vir plurimum Reverende Cognate carissime.

Quod libros nonnullos desideratos mihi mittis gratias ago. Pecuniam per Forsterum proximis nundinis Michaeliticis exolvi curabo.

Puto Te cum Fritschio ita agere, ut appareat aequas eum conditiones admittere.

5 Quod si eum facere iudices eo inclino, ut ab ipso quoque petam sequentes ex proximis nundinis mihi afferendos, qui sunt

Balbini *miscellanea Historiae Bohemicae*

Brietii *annales Mundi*

*Art des armées navales* par le P. Hoste

10 Schonsleben *origines Domus Austriacae*

Ej. *annales Carniolae*

Baluzii *vitae pontificum Avenionensium*.

De his ergo cum eo quam aequissimis poteris conditionibus transiges; idque mihi significabis, ut mandata dem quo pecunia in nundinis solvatur, librique mihi inde afferantur.

15 Quod libros ex Bibliotheca Knorriana redimendos attinet, nonnullos ex catalogo excerpti. Et cum videam Tibi integrum non esse continue assistere auctioni, secutus sum amici consilium qui mihi nominavit quendam Dn. Panzerum, et hunc rogare in se recepit ut de redimendis pro me libris sit sollicitus.

20 Missus huic jam fuit catalogus eorum quos desidero, distinctus in gradus. Sed nescio quo errore factum est ut libris pretium ascriberetur ab alio quod inspectum vidi plane alienum esse, prorsusque ejus rationem nullam habendam. Et sane nisi quis libros ante oculos habeat certum aliquid de pretio commode definire non licet. Itaque censeo ejus  
25 iudicio qui curam in se suscipit, rem esse committendam. Ut ex magnitudine, figuris, et loco impressionis circiter iudicet et de caetero graduum a me designatorum rationem habeat. Qui nullo signo notati sunt, eos velim, si commodo pretio haberi posse videantur. Sed qui unam crucem habent ascriptam pro his longius iri potest. Sed quorum duplex